OFÍCIO Nº 30/2025-GP/PMM

Mossoró/RN, 21 de janeiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
GENILSON ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró
Rua Idalino de Oliveira, S/N – Centro
CEP: 59600-135 – Mossoró/RN.

Assunto: Solicitação de Sessão Extraordinária.

Senhor Presidente,

Com os melhores cumprimentos e no uso das prerrogativas que são conferidas ao
Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 177 do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Mossoró e no artigo 30, §3º, inciso I, da Lei Orgânica do Município, requeiro a convocação de
Sessão Extraordinária dessa Casa Legislativa para o dia 24 de janeiro de 2025, às 14h, a ser
realizada no plenário da Câmara Municipal, em caráter de extrema urgência.

A presente convocação tem como objetivo a apreciação dos Projetos Lei
Complementar n° 42 e n° 43, ambos de 2025, em razão dos necessários ajustes na estrutura para
o funcionamento da Administração Pública municipal, bem como a celeridade nos seus atos
decorrentes, em respeito ao princípio da continuidade da Coisa Pública, cuja urgência e
relevância demandam a deliberação imediata desse Poder Legislativo.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito de Mossoró

		2025-01-21T12:34:02-0300
	ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA:09503375444